
‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 1446
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 28 de enero de 2003
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 22
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ O C ‡

San Javier
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

717 Aprobar relación de aspirantes admitidos y
excluidos para 51 plazas de Operarios.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Examinado el expediente que se tramita en este
Ayuntamiento, en orden a la contratación laboral
indefinida, por el sistema de concurso oposición, de 51
Operarios, dos reservados a personal minusválido,
vacantes en la Plantilla de Personal Laboral Fijo,
correspondientes a la Oferta de Empleo de 2002.

Finalizado el plazo de presentación de instancias,
en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 20 y
siguientes del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,
y considerando que esta Alcaldía es competente para
adoptar acuerdos en la materia, según las atribuciones
que al efecto le confieren los apartados g) y s) del
artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora
de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

Primero.- Aprobar la siguiente relación de
aspirantes admitidos y excluidos:

A) Turno libre

ASPIRANTES ADMITIDOS

- ABELLAN LOPEZ, CARMEN
- ABDELMAULA MUYAHID, ABDELASIS
- AGUILAR CANOVAS, MIGUEL
- AGUILAR SICILIA, ANA BELEN
- ALARCON PATIÑO, M. CONCEPCION
- ALBALADEJO ALBALADEJO, ANDRES
- ALBALADEJO CHICO, EDUARDO
- ALDARAVI BALLESTEROS, SAGRARIO
- ALEGRIA VIDAL, JESUS
- ALMANSA GARCIA, ANTONIO
- ALVAREZ MONTERO, JUAN FCO.
- ALVAREZ SUAREZ, MARIA LUISA
- APARICIO ESPINOSA, JOSE FCO.
- ARCE CARRION, JUAN CARLOS
- ARCES MORATA, JUAN MIGUEL
- BARCELO MARTINEZ, RICARDO
- BERNAL HUESO, RAUL
- BLAZQUEZ GARCIA, MARINA ISABEL
- BRAVO CASTILLO, MARIA NELLY
- BRIZ MARIN, JOSE ANTONIO
- BUENDIA MOJICA, HILARIO
- BUENO VELASCO, TOMAS
- BURETA SAIZ , MARIA ISABEL
- CABALLERO BALLESTER, ANGEL
- CABRERA CAMPILLO, JOSE FCO.
- CANTABELLA PARDO, MARIA ESTER
- CANOVAS MARTINEZ, MARIA LUZ
- CARAVACA LIZA, NOELIA
- CARO JIMENEZ, ISIDORO
- CARRASCO ANGOSTO, M. ISABEL

- CARRASCO ROMAJARO, TOMAS
- CARRASCO ZAPATA, JOAQUIN
- CARRILLO ALEDO, MANUEL
- CASANOVA COLL, JUAN BAUTISTA
- CASTAÑEDA GUTIERREZ, M. AZUCENA
- CASTAÑO OÑATE, ANDRES
- CAZORLA SANZ, JUAN ALONSO
- CHECA RECHE, JOSE MARIA
- CONESA ABELLAN, JOSE CRISTOBAL
- CONESA ROS, MANUEL
- CORTADO SALINAS, JOSE LUIS
- DEL CASAR JIMENEZ, SOLEDAD
- ESCARABAJAL MUÑOZ, VANESSA
- ESCUEDERO ALCARAZ, SHEILA
- ESPINOSA VIDAL, SERGIO
- ESTEBAN MIRAS, FRANCISCO
- FERNANDEZ HERRANZ, DAVID
- FERNANDEZ MENENDEZ, JUAN RICARDO
- FERNANDEZ MOLINA, JESUS
- FERNANDEZ RAMIREZ, GEMA
- FERNANDEZ RAMIREZ, MIGUEL ANGEL
- GALAN FERNANDEZ, MARIA DEL PILAR
- GALLEGO DIAZ, JERÓNIMO
- GALVEZ CASTILLO, JOSE ANTONIO
- GALVEZ NIETO, FERMIN
- GARCIA ALVARO, SANDRA
- GARCIA GARCIA, ANTONIO
- GARCIA LEGAZ, MERCEDES
- GARCIA LORENZO, JUAN
- GARCIA MANRIQUE, JOSE ANTONIO
- GARCIA MARTINEZ, FCO. JAVIER
- GARCIA PEDREÑO, FRANCISCO
- GARCIA POLEY, MARIA TERESA
- GARCIA POZUELO, ROSARIO
- GARCIA RODRIGUEZ, JOSE
- GARCIA ROMERA, JOSE ANTONIO
- GARCIA SANCHEZ, BENITO
- GARCIA SANCHEZ, FRANCISCO
- GARCIA SANCHEZ, MARIA CRUZ
- GARCIA TARDIDO, APOLONIO
- GARRE SAURA, SOLEDAD
- GIMENEZ SANCHEZ, JOSE MANUEL
- GIL GARRIDO, ANTONIO
- GOMEZ CARDENAL, DIANA
- GOMEZ GOMEZ, JUAN
- GONZALEZ BAÑOS, JOSE ANDRES
- GUILL MIRA, JUAN
- GUILLEN GONZALEZ, ALBERTO
- HENAREJOS PEREZ, PABLO
- HERNANDEZ ESCUDERO, JUAN CARLOS
- HERNANDEZ LOPEZ, ANTONIO MANUEL
- HERNANDEZ MARTINEZ, JOSE VICENTE
- HERNANDEZ SAURA, PEDRO PABLO
- HERNANDO GARCIA, MARIA ELENA
- HERRERA MARTINEZ, ESTER
- HERRERA MARTINEZ, INES
- HUERTAS SANMILLAN, RUBEN
- HUESCAR MARTINEZ, JUAN CARLOS



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 22
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 28 de enero de 2003
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 1447
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

- HURTADO MORENO, ANTONIO
- JIMENEZ CASTEJON, JOSE ANTONIO
- JIMENEZ CASTEJON, JOSE MARIA
- JIMENEZ LUENGO, PEDRO
- JIMENEZ MORENO, JOAQUIN
- JIMENEZ SAURA, DAVID
- JIMENEZ SAURA, MARIANO
- LAMKALECH, HTIT
- LEAL MANZANERA, JOSEFA
- LEAL NICOLAS, VIRGINIA
- LEGAZ GARCIA, FRANCISCO
- LEIVA COPADO, JOSE
- LEIVA COPADO, LAURA
- LEIVA COPADO, MARIA PILAR
- LLAMAS MORCILLO, ALFONSO
- LOMAS LECINA, MIGUEL ANGEL
- LOPEZ CAMPILLO, ANGELES
- LOPEZ CONTRERAS, JUAN ANTONIO
- LOPEZ GOMEZ, JUAN ESTEBAN
- LOPEZ HERNANDEZ, ANDRES
- LOPEZ LANZA, MARIA PILAR
- LOPEZ MARTINEZ, JUAN LUIS
- LOPEZ MORENO, ANTONIO
- LOPEZ PEREZ, JOSE MANUEL
- LOPEZ ROCA, CRISTIAN
- LOPEZ SANCHEZ, DIONISIO
- MACIAS NOGALES, MARTA
- MADRID EGEA, JOSEFA
- MAESTRE ALARCON, JUAN JOSE
- MARIN HERNANDEZ, JOSE
- MARTIN ROMERO, AMPARO
- MARTINEZ CARROSA, MANUEL
- MARTINEZ CORONEL, RAUL
- MARTINEZ ESPINOSA, FCO. JAVIER
- MARTINEZ FERNANDEZ, RUFINO
- MARTINEZ GARCIA, JOSE FCO.
- MARTINEZ GARCIA, NICOLAS
- MARTINEZ GARRE, JUAN MANUEL
- MARTINEZ GARRE, JOSE ANTONIO
- MARTINEZ GISMERO, TEODORO
- MARTINEZ IZQUIERDO, PEDRO ANGEL
- MARTINEZ LARIOS, DAMIAN
- MARTINEZ LOPEZ, FELIPE
- MARTINEZ LOPEZ, MATEO DAVID
- MARTINEZ LOZANO, FCO. JAVIER
- MARTINEZ LUJAN, MONSERRAT
- MARTINEZ MARTINEZ, MARIA JOSE
- MARTINEZ MARTINEZ, TOMAS
- MARTINEZ MUÑOZ, JUAN PEDRO
- MARTINEZ NIETO, JOSE LUIS
- MARTINEZ PACHECO, JOSE ANTONIO
- MARTINEZ PEREZ, JUAN PEDRO
- MARTINEZ RUIZ, FCO. JOSE
- MARTINEZ VILLEL, VICENTE JOSE
- MARTINEZ ZABALA, ALVARO JOSE
- MARTINS DOS SANTOS, JOSE ANTONIO
- MERELO RIPOL, PATRICIA
- MEROÑO MARTINEZ, ALEJANDRO

- MEROÑO ROS, MANUEL
- MOLINA CLEMENTE, JOSE
- MOLINA SANTIAGO, DIEGO FCO.
- MOLINA SOTO, MIGUEL ANGEL
- MONDEJAR GARCIA, FRANCISCO
- MORALES BELANDO, NICOLAS
- MORENO RUIZ, ANTONIO
- MORENO PLASENCIA, MARIA CARMEN
- MOYA URAN, DIEGO
- MUÑOZ ALEDO, JOSE ANTONIO
- MURCIA PEREZ, JOSE JOAQUIN
- MURCIA PEREZ, JUAN MANUEL
- NAVARRO COLOMAR, NIEVES
- NAVARRO TOMAS, CARMEN
- NICOLAS LOPEZ, MARIA JESUS
- NOGUERA BAÑOS, MARIA DOLORES
- NOGUERA CALVENTE, JUAN MANUEL
- NOVA ORZAEZ, RAMON
- OLMOS GOMEZ, ALFONSO
- ORTIZ GARCIA, ADRIANA
- OTON APARICIO, JOSE RICARDO
- PACO MATEO, JOSE ANTONIO
- PADILLA GILABERT, GINES
- PADILLA VICENTE, GINES
- PAINO MATEOS, BERNARDO
- PALLARES NAVARRO, JOSE VICENTE
- PANES GUERRERO, MARIA
- PARDO ARMERO, JOAQUIN
- PARDO NAVARRO, JOAQUIN
- PARDO PARDO, ANTONIO
- PARDO SOTO, JULIO ANTONIO
- PEÑALVER GOMEZ, JOSE JAVIER
- PEREA VIDAL, ISIDRO
- PEREZ CASTILLO, DOLORES
- PEREZ CASTILLO, MARIA
- PEREZ PEREZ, MARIA TERESA
- PEREZ PEREZ, MIGUEL ANGEL
- PEREZ SANCHEZ, JOSE FCO.
- PEREZ SANCHEZ, SARA
- PEREZ ZAPATA, JULIA
- PINTOR LAGUNA, MONSERRAT
- PLAZAS GARCIA, FULGENCIO
- PORRAS SANCHEZ, MARIA VICTORIA
- POSTIGO CLER, JOSE
- POSTIGO CLER, MARIA TERESA
- POVEDANO RUVIROLA, SUSANA
- PUJANTE NAVARRO, JUAN ANTONIO
- RAMIRO GARCIA, EZEQUIEL
- RIQUELME CERVANTES, HILARIO
- RIOS MEDRAN, JOSE ANTONIO
- RIVAS ALBALADEJO, AGUSTIN
- ROCA JIMENEZ, JOAQUIN
- ROCA PEREZ, JOSE ANTONIO
- RODRIGUEZ GUILLEN, SALVADOR JOSE
- RODRIGUEZ NOTARIO, MANUEL
- ROMAN SOTO, FCO. JOSE
- ROMERO CONESA, MARIANO
- ROMERO LOPEZ, FRANCISCO



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 1448
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 28 de enero de 2003
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 22
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

- ROMERO TORRES, DAMIAN
- ROS PRESA, IGNACIO CARLOS
- RUBIO CABRERIZO, NIEVES
- RUIZ TORRES, JOSE ANTONIO
- SAEZ SAURA, CARMEN VANESSA
- SAEZ SAURA, JOSEFINA
- SANCHEZ MOLINA, GINES JESUS
- SEGASTEGUI APARCANA, CARLOS M.
- SALAS HERNANDEZ, JUAN MANUEL
- SANCHEZ CONTRERAS, FCO. JOSE
- SANCHEZ ESPARZA, ANGEL
- SANCHEZ GALVEZ, FCO. MIGUEL
- SANCHEZ GARCIA, SERGIO
- SANCHEZ GIMENEZ, FELICIA
- SANCHEZ PEREZ, JORGE
- SANCHEZ RIVERA, ANTONIO MANUEL
- SANCHEZ RIVERA, PEDRO
- SANCHEZ VIVANCOS, JOSE ANDRES
- SANZ BALAGUER, VICTOR
- SOLANO VALLES, GREGORIO
- SOTO GARCIA, ANTONIO
- SOTO GARCIA, JOSE
- TERRES DEL MORAL, ANA JULIA
- TORREBLANCA FERNANDEZ, EUGENIO
- TORRES ALFOCEA, JUANA
- TRENADO GODOY, JOSE MANUEL
- TRENADO GODOY, MARIA TERESA
- TRUJILLO BLASCO, MARIA ESTER
- VALERO HERNANDEZ, VENTURA
- VERA FAURA, PEDRO
- VELASCO INIESTA, ENRIQUE JUAN
- VELASCO MARTINEZ, JESUS
- VENTOSA GARCIA, DAVID
- VERA ROCA, PILAR
- VERA TORRALBA, JOSE
- VICENTE DEL BAÑO, FRANCISCO
- VILLAESCUSA GARCIA, JOSE ANGEL
- VILLENA MARTINEZ, JUAN CARLOS
- YUGUEROS SALO, RAQUEL
- ZAPATA GARCIA, MARIA VICENTA
- ZAMORA MENDOZA,MARIA AGUSTINA

ASPIRANTES EXCLUIDOS:

- ANGOSTO CONESA, M. ANGELES. Motivo: Causa I.
- BERNAL MANZANARES, ANA GLORIA. Motivo:

Causa I.
- CANO GOMARIZ, MARIA. Motivo: Causa I.
- CARMONA UNDIANO, RAFAEL. Motivo: Causa I.
- EGEA ALCARAZ, MARIA CARMEN. Motivo: Causa I.
- EGEA FRANCO, JUAN SALVADOR. Motivo: Causa I.
- EGEA FRANCO, MARIA EUSEBIA. Motivo: Causa I.
- GARCIA CHUECOS, JUAN P. . Motivo: Causa I.
- GARCIA FRUTOS, JOSE ANTONIO. Motivo:

Causa I.
- GOMEZ GONZALEZ, JUANA. Motivo: Causa I.
- GOMEZ HURTADO, JOSUE. Motivo: Causa I.
- JORDAN NAVARRO, ANASTASIO. Motivo: Causa I.

- LOPEZ MANZANARES, MARIA PILAR. Motivo:
Causa I.

- MELGARES FRUCTUOSO, JUAN FCO. . Motivo:
Causa I.

- MONTERO MONTERO, FELIX. Motivo: Causa II.
- MOYA RODRIGUEZ, CARMEN. Motivo: Causa I.
- MURCIA MONTESINOS, FCO. JAVIER. Motivo:

Causa I.
- PARDO CONESA, DAMIANA. Motivo: Causa I.
- PARDO SAEZ, FRANCISCA. Motivo: Causa I.
- REIG CARBONELL, JUAN ANTONIO. Motivo: Causa I.
- ROMERO AZORIN, PASCUAL. Motivo: Causa I.
- ROSADO TORRES, FIDEL. Motivo: Causa I.
- SANCHEZ GARCIA, JULIAN. Motivo: Causa I.
- SANCHEZ REQUENA, ANGEL. Motivo: Causa I.
- TORREGROSA MONTERO, ANA C. Motivo: Causa I.
- YELO CARRASCO, JESUS V. Motivo: Causa I.
- YUGEROS SALO, MARIA. Motivo: Causa I.

B) Turno restringido: minusválidos

ASPIRANTES ADMITIDOS

- GARCIA BASTIDA, FRANCISCO J.
- GARCIA TORAL, ISIDRO JUAN
- HENAREJOS MESEGUER, SORAYA
- JIMENEZ VILLENA, ANTONIO
- MARTINEZ ZABALA, ALVARO JOSE
- SAEZ TORRES, PEDRO
- SANCHEZ GONZALEZ, MARIA ISABEL

ASPIRANTES EXCLUIDOS:

- TELLO CABRERA, JUAN PEDRO. Motivo: Causa I.

Claves de las causas de exclusión:

Causa I.-  No abonar los derechos de examen.
Causa II.-  Instancia presentada fuera de plazo.

Segundo.-  En virtud de lo dispuesto en el artículo
71 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, conceder un
plazo de diez días, para que los aspirantes que han
resultado provisionalmente excluidos por la causa I,
puedan subsanar los defectos advertidos abonando los
correspondientes derechos de examen.

Tercero.- El Tribunal Calificador de las pruebas
quedará formado como se indica:

PRESIDENTE: D. José Hernández Sánchez,
Alcalde Presidente del Ayuntamiento. Suplente, D.
Manuel Bermúdez Fernández, Concejal de Personal.

SECRETARIO: D.Alberto Nieto Meca, Secretario
General del Ayuntamiento. Suplente: D. Joaquín San
Nicolás Griñán, Jefe de la Sección de Asuntos
Generales.



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 22
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 28 de enero de 2003
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 1449
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

VOCALES:
D. Isidro Rodríguez Guillén, en representación de

la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
Suplente: D. Juan Balibrea Sánchez.

D. Víctor Hernández Ferrer, en representación del
Comité de Empresa. Suplente: Dña. Consuelo
Espinosa Escudero.

D.José Francisco Martínez León, Jefe del
Negociado de Recursos Humanos, en representación
los Funcionarios de Carrera. Suplente: D. Juan Vicente
Zapata García, Jefe del Negociado de Secretaría.

Cuarto.-  Fijar el próximo día 7 de febrero de 2.003,
a las 09.00 horas y en el Salón de Actos del Instituto de
Enseñanza Secundaria «Mar Menor», sito en Calle
Cabo Huertas s/n (Ctra. de San Javier a Santiago de La
Ribera), para la realización del primer ejercicio de la
fase de oposición. Los aspirantes deberán ir provistos
de su documento nacional de identidad y de bolígrafo.

San Javier, 8 de enero de 2003.—El Alcalde, José
Hernández Sánchez.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

San Javier
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

718 Aprobar relación de aspirantes admitidos y
excluidos para una plaza de Operario
Conductor.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Examinado el expediente que se tramita en este
Ayuntamiento, en orden a la contratación laboral
indefinida,  por el sistema de concurso de méritos, de
un Operario Conductor, vacante en la Plantilla de
Personal Laboral Fijo, correspondientes a la Oferta de
Empleo de 2002.

Finalizado el plazo de presentación de instancias,
en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 20 y
siguientes del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,
y considerando que esta Alcaldía es competente para
adoptar acuerdos en la materia, según las atribuciones
que al efecto le confieren los apartados g) y s) del
artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora
de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

Primero.-Aprobar la siguiente relación de
aspirantes admitidos y excluidos:

ASPIRANTES ADMITIDOS

-CARRASCO ROMOJARO, TOMAS
-FERNANDEZ HERRANZ, DAVID
-GALVEZ MIRON, EDUARDO
-GARCIA TORAL, ISIDRO JUAN
-MARTINEZ GONZALEZ, FELIPE

-PASTOR LORENTE, M. DOLORES
-PAZ GUARDIOLA, ANDRES JOAQUIN
-SAEZ TARRAGA, DAVID JESUS
-VILLENA MARTINEZ, JUAN CARLOS

ASPIRANTES EXCLUIDOS:

-DIAZ GOMEZ, FCO. JAVIER. Motivo: Causa I.
-FRUTOS NAVARRO, JUAN. Motivo: Causa I.
-GARCIA FRUTOS, JOSE ANTONIO. Motivo: Causa I.
-GARCIA LOPEZ GUILLEN, ALEJANDRO.
Motivo: Causa I.
-GARCIA LOPEZ GUILLEN, ARTURO.
Motivo: Causa I.
-GOMEZ HURTADO, JOSUE. Motivo: Causa I.
-MONDEJAR GARCIA, FRANCISCO. Motivo: Causa I.
-MURCIA PEREZ, JOSE JOAQUIN. Motivo: Causa I.
-NAVARRO COLOMAR, M. NIEVES. Motivo: Causa I.
-PALLARES NAVARRO, JOSE VICENTE.
Motivo: Causa I.
-PARDO SAEZ, FRANCISCA. Motivo: Causa I.
-PARDO SOTO, JULIO ANTONIO. Motivo: Causa I.
-SERNA CERDAN, JOSE DANIEL. Motivo: Causa I.
-VERA TORRALBA, JOSE. Motivo: Causa I.

Claves de las causas de exclusión:

Causa I.- No abonar los derechos de examen.
Causa II.- Instancia presentada fuera de plazo.

Segundo.- En virtud de lo dispuesto en el artículo
71 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, conceder un
plazo de diez días, para que los aspirantes que han
resultado provisionalmente excluidos por la causa I,
puedan subsanar los defectos advertidos abonando los
correspondientes derechos de examen.

Tercero.-El Tribunal Calificador de las pruebas
quedará formado como se indica:

PRESIDENTE: D. José Hernández Sánchez,
Alcalde Presidente del Ayuntamiento. Suplente, D.
Manuel Bermúdez Fernández, Concejal de Personal.

SECRETARIO: D.Alberto Nieto Meca, Secretario
General del Ayuntamiento. Suplente: D. Joaquín San
Nicolás Griñán, Jefe de la Sección de Asuntos
Generales.

VOCALES:
D. José Lorenzo Gallego Sánchez, en

representación de la Comunidad Autónoma de la Región
de Murcia. Suplente: D. José Antonio Jiménez Martínez.

D. Víctor Hernández Ferrer, en representación del
Comité de Empresa. Suplente: Dña. Consuelo
Espinosa Escudero.

D.José Francisco Martínez León, Jefe del
Negociado de Recursos Humanos, en representación


